RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL Nº 32/22

RETIFICA O EDITAL DE ABERTURA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°

005/2022.

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal Cotiporã, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital

para Retificar o Edital Nº 30/2022 de Abertura do Processo Seletivo Simplificado

005/2022, nos seguintes termos:

 ONDE SE LÊ:

Nº Processo
Seletivo

Simplificado

Emprego Vencimento Carga
Horária

Semanal

Vagas

005/2022 Fisioterapeuta  R$ 2.550,61 20 hrs 01 +
Cadastro
Reserva

LEIA-SE:

Nº Processo
Seletivo

Simplificado

Emprego Vencimento Carga
Horária

Semanal

Vagas

005/2022 Fisioterapeuta  R$ 2.108,14 20 hrs 01 +
Cadastro
Reserva

ONDE SE LÊ:

2.7 Pelo efetivo exercício do emprego público de Fisioterapeuta 20h será pago

mensalmente o vencimento fixado em R$ 2.550,61 (dois mil e quinhentos e cinquenta

reais e sessenta e um centavos) e para a função temporária do cargo de Enfermeira

40h será pago mensalmente o vencimento fixado em R$ 4.632,21 (quatro mil e

seiscentos e trinta e dois reais e vinte e um centavos), neles compreendendo-se além

da efetiva contra prestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado.

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

LEIA-SE:

2.7 Pelo efetivo exercício do emprego público de Fisioterapeuta 20h será pago

mensalmente o vencimento fixado em R$ 2.108,14 (dois mil e cento e oito reais e

quatorze centavos) e para a função temporária do cargo de Enfermeira 40h será

pago mensalmente o vencimento fixado em R$ 4.632,21 (quatro mil e seiscentos e

trinta e dois reais e vinte e um centavos), neles compreendendo-se além da efetiva

contra prestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado.

Os demais itens permanecem inalterados conforme citados no Edital de

Abertura nº30/22.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos nove dias do mês de fevereiro

de dois mil e vinte e dois.

Ivelton Mateus Zardo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Data Supra

Joana Inês Citolin

Secretária Municipal da Administração